[image: image1.png]

Российская Федерация
Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате

города Кузнецка, утвержденное решением  Собрания представителей
 города Кузнецка от 24.11.2005 №132-22/4

Принято Собранием представителей города Кузнецка 25 февраля 2010 года
Руководствуясь   ст. ст. 21, 30 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Кузнецка, утвержденное решением  Собрания представителей  города Кузнецка от 24.11.2005 № 132-22/4 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения:

1.1.1. в пункте 2.2:

а) абзац второй исключить;

б) в абзаце пятом слова «в случае истечения срока полномочий и» исключить;

в) абзац шестой исключить;

1.1.2. в пункте 2.3:

а) в абзаце первом слова «сроком на пять лет» исключить;

б) в абзаце втором слова «в случае истечения срока полномочий специалистов контрольно-счетной палаты и» исключить.
1.2. Пункт  3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Председателем контрольно-счетной палаты может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее профессиональное образование, удостоверенное дипломом государственного образца, и стаж (опыт)   работы, определенный квалификационными требованиями для замещения должностей муниципальной службы  в городе Кузнецке.».
1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.1. Специалистом контрольно-счетной палаты может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее профессиональное образование, удостоверенное дипломом государственного образца, и стаж (опыт) работы, определенный квалификационными требованиями для замещения должностей муниципальной службы  в городе Кузнецке.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Обязанности по государственной регистрации изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Кузнецка в Межрайонной ИФНС России №1 по Пензенской области возложить на главного специалиста аппарата Собрания представителей города Кузнецка Поспелову Юлию Александровну.
Глава города Кузнецка
    В.А. Майорова
25.02.2010 № 17-17/5